

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			5,876,036,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			5,876,036,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	7.0 kegiatan		875,000,000	
	Lokasi : SULAWESI SELATAN				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		875,000,000	U
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			607,126,000	
A	Penguatan Program Strategis Kementerian Pertanian			173,920,000	
521211	Belanja Bahan			5,200,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Konsumsi Pertemuan	200.0 OK	26,000	5,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			14,700,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Kegiatan dan Penyusunan Laporan program utama Kementan	1.0 KEG	7,200,000	7,200,000	
	- Bahan Kegiatan Sosialisasi	1.0 KEG	7,500,000	7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			154,020,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan Pengawalan Program Utama Kementan	60.0 OK	350,000	21,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Pengawalan Program Utama Kementan	120.0 OH	430,000	51,600,000	
	- Akomodasi Perjalanan Pengawalan program utama kementan	60.0 OH	300,000	18,000,000	
	- Transpor perjalanan sosialisasi kegiatan	30.0 OK	350,000	10,500,000	
	- Uang harian perjalanan sosialisasi kegiatan	60.0 OH	430,000	25,800,000	
	- Akomodasi perjalanan sosialisasi kegiatan	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Transpor perjalanan petugas humas	12.0 OK	350,000	4,200,000	
	- Uang harian perjalanan petugas humas	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Akomodasi perjalanan petugas humas	12.0 OH	300,000	3,600,000	
B	Pengembangan Kegiatan Program Kerjasama			85,572,000	
521211	Belanja Bahan			4,680,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Pertemuan	180.0 OK	26,000	4,680,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			30,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan kegiatan program dan kerjasama	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			15,892,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Pengembangan Aplikasi kegiatan kerjasama	1.0 PKT	15,892,000	15,892,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			35,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Pelaksanaan Kegiatan	5.0 OK	3,530,000	17,650,000	
	- Uang harian pengembangan aplikasi	19.0 OH	530,000	10,070,000	
	- Akomodasi pengembangan aplikasi	14.0 OH	520,000	7,280,000	
C	<i>Koordinasi dan Pemantapan Kegiatan</i>			97,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			97,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Tarnspor Perjalanan Koordinasi Kegiatan	15.0 OK	2,730,000	40,950,000	
	- Uang harian perjalanan koordinasi kegiatan	60.0 OH	530,000	31,800,000	
	- akomodasi perjalanan koordinasi kegiatan	45.0 OH	550,000	24,750,000	
D	<i>Penyusunan Kegiatan dan Anggaran</i>			99,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			20,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan penyusunan kegiatan dan anggaran	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			79,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan Petugas [0 org x 0 kali x 0 hari]	10.0 Ok	4,130,000	41,300,000	
	- Uang Harian Petugas	40.0 OH	530,000	21,200,000	
	- Akomodasi Perjalanan Putugas	30.0 OH	550,000	16,500,000	
E	<i>Pelaksanaan Evaluasi kegiatan Balai</i>			126,754,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			19,970,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan pelaksanaan evaluasi kegiatan balai	1.0 KEG	19,970,000	19,970,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			106,784,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan Monev dan Supervisi	5.0 OK	4,130,000	20,650,000	
	- Uang harian perjalanan kegiatan monev dan supervisi	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Akomodasi perjalanan monev dan supervisi	15.0 OH	550,000	8,250,000	
	- Transpor perjalanan pasca diklat	10.0 OK	3,012,800	30,128,000	
	- Uang harian perjalanan pasca diklat	56.0 OH	392,000	21,952,000	
	- Akomodasi perjalanan pasca diklat	42.0 OH	362,000	15,204,000	
F	<i>Pemantapan Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			24,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,600,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Pertemuan peningkatan layanan	100.0 OK	26,000	2,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			5,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan SPI	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			16,780,000	RM
	- Transpor Perjalanan Pengendalian Internal	2.0 OK	4,130,000	8,260,000	
	- Uang harian perjalanan pengendali internal	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Akomodasi perjalanan pengendali internal	8.0 OH	800,000	6,400,000	
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			206,314,000	
A	<u>Identifikasi Kegiatan Balai</u>			171,464,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,504,000	
	- Bahan persiapan identifikasi kegiatan balai	1.0 KEG	3,504,000	3,504,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			167,960,000	
	- Transpor Identifikasi Kegiatan Balai	10.0 OK	2,358,000	23,580,000	
	- Transpor AKP dan SKK	10.0 OK	2,358,200	23,582,000	RM
	- Uang harian AKP dan SKK	95.0 OH	388,333	36,891,000	
	- Akomodasi AKP dan SKK	65.0 OH	361,667	23,508,000	
	- Uang harian identifikasi kebutuhan pelatihan	95.0 OH	388,333	36,891,000	
	- Akomodasi identifikasi kebutuhan pelatihan	65.0 OH	361,667	23,508,000	
B	<u>Bimtek Penyusunan Juknis</u>			34,850,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,150,000	
	- Komsumsi Peserta Pertemuan [25 org x 3 Hari]	75.0 OK	82,000	6,150,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	
	- Bahan penyusunan juknis	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			23,700,000	RM
	- Transpor Perjalanan konsultasi penyusunan juknis	3.0 OK	4,280,000	12,840,000	
	- Uang harian perjalanan konsultasi penyusunan juknis	12.0 OH	530,000	6,360,000	
	- Akomodasi perjalanan konsultasi penyusunan juknis	9.0 OH	500,000	4,500,000	
054	Koordinasi Layanan Umum			61,560,000	
A	<u>ISO 37001:2016</u>			61,560,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,560,000	
	- Komsumsi pertemuan [20 Org x 4 kali]	80.0 OK	82,000	6,560,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	
	- Bahan ISO	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			50,000,000	RM
1810.CAG	- Auditor Survelianca ISO 37001:2016	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		335,951,000	U

1810.CAG.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN	1.0 Unit		335,951,000	
051	Sarana Pelatihan Pertanian			335,951,000	
A	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			211,251,000	PNP
	PNBP				
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			75,600,000	PNP
	- Sprei	140.0 UNIT	325,000	45,500,000	
	- Selimut	140.0 UNIT	125,000	17,500,000	
	- Bantal	140.0 UNIT	90,000	12,600,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.054-Makassar I)			135,651,000	PNP
	- Laptop i7	1.0 UNIT	22,500,000	22,500,000	
	- Personal computer i7	1.0 UNIT	19,000,000	19,000,000	
	- Printer All in One	2.0 UNIT	3,550,000	7,100,000	
	- Printer Ink Tank	3.0 UNIT	2,550,000	7,650,000	
	- Tangga Sliding	1.0 UNIT	13,201,000	13,201,000	
	- Podium Akrilik	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- Bor Listrik Nirkabel	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	
	- Bor Listrik	2.0 UNIT	4,150,000	8,300,000	
	- Gurinda	3.0 UNIT	1,300,000	3,900,000	
	- Mesin Molen Cor	1.0 UNIT	35,000,000	35,000,000	
	- Flip chart	3.0 UNIT	1,500,000	4,500,000	
B	Pelatihan Kerjasama			124,700,000	PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			124,700,000	
	- Pelatihan Kerjasama	1.0 THN	124,700,000	124,700,000	
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	65.0 Orang, Sertifikat		214,500,000	
	-----				U
	Lokasi : SULAWESI SELATAN	65.0 Orang		214,500,000	
1810.PDI.U01	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			214,500,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			214,500,000	
A	Sertifikasi Profesi Operator Budidaya Organik Tanaman			214,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan - Bahan uji kompetensi - Konsumsi peserta [65 org x 3 hari] - Konsumsi petugas TUK - Bahan pelaporan, penjiilidan, penggandaan laporan - Konsumsi rapat persiapan	2.0 ANGK 2.0 ANGK 195.0 OH 18.0 OH 2.0 ANGK 20.0 OK	5,000,000 5,500,000 150,000 150,000 2,000,000 65,000	58,250,000 10,000,000 11,000,000 29,250,000 2,700,000 4,000,000 1,300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan ATK	2.0 ANGK	6,500,000	13,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor assesor - Uang harian assesor - Akomodasi asesor - Transpor LSP - Uang harian LSP - Akomodasi LSP	6.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 4.0 OK 4.0 OH 2.0 OH	2,760,000 3,740,000 6,740,000 5,567,500 1,225,000 1,415,000	75,000,000 16,560,000 14,960,000 13,480,000 22,270,000 4,900,000 2,830,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transfor peserta - Uang harian peserta	65.0 OK 65.0 OH	600,000 450,000	68,250,000 39,000,000 29,250,000	RM
1810.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	8.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		276,585,000	
1810.QDB.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN Penumbuhan dan Penguatan P4S	8.0 Lembaga		276,585,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			276,585,000	U
A	<i>Pengembangan sarana dan prasarana</i>			200,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	8.0 PKT	25,000,000	200,000,000 200,000,000	2 RM
B	<i>Pembinaan dan Klasifikasi P4S</i>			76,585,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan laporan dan Bahan Kegiatan P4S - Komsumsi Pertemuan koordinasi P4S	1.0 KEG 50.0 OK	5,201,000 82,000	9,301,000 5,201,000 4,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Perjalanan Penguatan P4S - Uang harian perjalanan penguatan P4S - Akomodasi perjalanan penguatan P4S	 10.0 OK 56.0 OH 42.0 OH	 3,012,800 392,000 362,000	 67,284,000 30,128,000 21,952,000 15,204,000	RM
1810.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1920.0 Orang, Kegiatan		4,174,000,000	

1810.SCC.001	Lokasi : SULAWESI SELATAN Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	240.0 Orang		1,080,000,000	RM
051	Persiapan			21,276,000	
A	Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh Pertanian			6,444,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Survey Praktek Lapang - Uang harian survey lokasi praktek - Akomodasi survey lokasi praktek	 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH	 289,500 430,000 891,500	 6,444,000 1,158,000 1,720,000 3,566,000	RM
B	Pelatihan Agribisnis Tanaman Jahe			10,472,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Survey Lokasi Praktek - Uang harian survey lokasi praktek - Akomodasi survey lokasi praktek	 4.0 OK 4.0 OH 4.0 OH	 865,000 688,000 1,065,000	 10,472,000 3,460,000 2,752,000 4,260,000	
C	Pelatihan Teknis Manajerial bagi Penyuluh Pertanian			2,165,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Komsumsi Rapat Persiapan	 10.0 OK	 17,500	 175,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Survey Lokasi Pelatihan - Uang harian survey lokasi pelatihan - Akomodasi survey lokasi praktek	 1.0 OK 2.0 OH 1.0 OH	 730,000 430,000 400,000	 1,990,000 730,000 860,000 400,000	
D	Pelatihan Sosial Kultur Bagi Penyuluh Pertanian			2,195,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Komsumsi Rapat Persiapan	 10.0 OK	 17,500	 175,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Survei Lokasi Pelatihan - Uang harian survey lokasi pelatihan - Akomodasi survey lokasi praktek	 1.0 OK 2.0 OH 1.0 OH	 760,000 430,000 400,000	 2,020,000 760,000 860,000 400,000	
052	Pelaksanaan			1,053,724,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pelatihan Fungsional Dasar Ahli bagi penyuluh Pertanian			213,905,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			126,860,000	RM
	- Fotocopy/ Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	2,000,000	2,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	1.0 ANGK	500,000	500,000	
	- Komsumsi Peserta [30 org x 1 angk x 21 hari]	630.0 OH	155,000	97,650,000	
	- Komsumsi Petugas di Lapangan [6 org x 1 angk x 7 hari]	42.0 OH	155,000	6,510,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	500,000	15,000,000	
	- Komsumsi Seminar	80.0 OK	57,500	4,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			2,500,000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGK	2,000,000	2,000,000	
	- P3K	1.0 ANGK	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Praktek	1.0 ANGK	5,000,000	5,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I)			7,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 unit x 1 angk x 2 hr]	12.0 UNIT	600,000	7,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I)			3,600,000	RM
	- Honor Praktisi	6.0 OJ	600,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			42,445,000	RM
	- Transpor Supervisi	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang harian supervisi	4.0 OH	860,000	3,440,000	
	- Akomodasi supervisi	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	- Transpor koordinasi	10.0 OK	1,833,800	18,338,000	
	- Uang harian koordinasi	8.0 OH	1,473,250	11,786,000	
	- Akomodasi koordinasi	10.0 OH	708,100	7,081,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I)			26,300,000	RM
	- Transpor Pengajar di Luar Satker	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	- Transpor Petugas dan Pengajar Lokal [3 org x 7 hari]	21.0 OK	50,000	1,050,000	
	- Bantuan Transport Peserta Seminar	20.0 OK	50,000	1,000,000	
	- Bantuan Transport Responden	45.0 OK	50,000	2,250,000	
	- Transpor fasilitator/pembimbing PKL	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Uang harian fasilitator/pembimbing PKL	7.0 OH	1,050,000	7,350,000	
	- Akomodasi fasilitator/pembimbing PKL	6.0 OH	2,100,000	12,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Pelatihan Agribisnis Tanaman Jahe			734,659,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			217,850,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	5.0 ANGK	1,500,000	7,500,000	
	- Komsumsi Peserta [30 org x 5 angk x 7 hari]	1050.0 OH	155,000	162,750,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 org x 5 angk]	150.0 Org	200,000	30,000,000	
	- Bahan Praktek	5.0 ANGK	2,500,000	12,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	150.0 EXPL	20,000	3,000,000	
	- Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	5.0 ANGK	300,000	1,500,000	
	- Komsumsi Fasilitator dan Praktisi	8.0 OH	75,000	600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			6,059,000	RM
	- P3K	5.0 ANGK	211,800	1,059,000	
	- Perlengkapan Penunjang	5.0 ANGK	1,000,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			7,500,000	RM
	- ATK Pelatihan	5.0 ANGK	1,500,000	7,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I)			24,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 unit x 2 hari x 5 angk]	60.0 UNIT	400,000	24,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I)			32,000,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [8 oj x 5 angk x 4 hari]	160.0 OJ	200,000	32,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			42,530,000	RM
	- Transpor Supervisi [0 oj]	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Uang harian supervisi	2.0 OH	860,000	1,720,000	
	- Akomodasi supervisi	4.0 OH	3,094,500	12,378,000	
	- Transpor koordinasi	8.0 OK	1,515,250	12,122,000	
	- Uang harian supervisi	8.0 OH	1,253,750	10,030,000	
	- Akomodasi supervisi	8.0 OH	722,500	5,780,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I)			404,720,000	RM
	- Transpor Pengajar di Luar Satker	10.0 OK	200,000	2,000,000	
	- Transpor Peserta [2 angk x 30 org]	60.0 OK	3,762,000	225,720,000	
	- Uang harian peserta [60 Org x 7 hari]	420.0 OH	357,143	150,000,000	
	- Transpor Pembimbing dan Pendamping Praktek Lapang [5 Angk x 6 Org]	30.0 OK	250,000	7,500,000	
	- Uang harian pembimbing dan pendamping praktek lapang	30.0 OH	300,000	9,000,000	
	- Akomodasi pembimbing dan pendamping praktek lapang	30.0 OH	350,000	10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pelatihan Teknis Manajerial bagi Penyuluh Pertanian			52,580,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			16,000,000	RM
	- Pembuatan spanduk, Back, Drop Dok DII	1.0 ANGK	300,000	300,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopy/Penggandaan dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan STTPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
	- Komsumsi Penceramah, Praktisi dan panitia [6 org x 3 hr x 1 angk]	18.0 OH	75,000	1,350,000	
	- Komsumsi Peserta [30 org x 3 hr x 1 angk]	90.0 OH	75,000	6,750,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.054-Makassar I)			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			100,000	RM
	- P3k	1.0 ANGK	100,000	100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.054-Makassar I)			900,000	RM
	- Sewa Ruangan Pertemuan	3.0 UH	300,000	900,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.054-Makassar I)			3,200,000	RM
	- Honor pengajar di luar satker [8 jp x 2 hari]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			13,680,000	RM
	- Transpor petugas pengawalan	2.0 OK	730,000	1,460,000	
	- Uang harian petugas pengawalan	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Akomodasi petugas pengawalan	8.0 OH	420,000	3,360,000	
	- Transpor Pengajar/widyaiswara	1.0 OK	730,000	730,000	
	- Uang harian pengajar/widyaiswara	5.0 OH	430,000	2,150,000	
	- Akomodasi Pengajar/widyaiswara	4.0 OH	420,000	1,680,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I)			16,800,000	RM
	- Transpor Penceramah	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Tramspor Pengajar di Luar Satker	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transpor Peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Uang harian peserta	30.0 OH	390,000	11,700,000	
D	Pelatihan Sosial Kultur Bagi Penyuluh Pertanian			52,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/ Penggandaan Dokumen - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL - Komsumsi Peserta [30 org x 1 angk x 3 hari] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Komsumsi Penceramah, Praktisi dan panitia [6 org x 1 kali]	1.0 ANGK 30.0 EXPL 1.0 ANGK 90.0 OH 30.0 ORG 1.0 ANGK 18.0 OH	1,000,000 20,000 300,000 75,000 150,000 1,500,000 75,000	16,000,000 1,000,000 600,000 300,000 6,750,000 4,500,000 1,500,000 1,350,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Ruangan Pertemuan [1 unit x 3 hari]	3.0 UH	300,000	900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [8 jp x 2 hari]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Petugas - Uang harian petugas - Akomodasi Petugas - Transpor pengajar/widyiswara - Uang Harian pengajar/widyiswara - Akomodasi pengajar/widyaiswara	2.0 OK 10.0 OH 8.0 OH 1.0 OK 5.0 OH 4.0 OH	730,000 430,000 420,000 730,000 430,000 420,000	1,460,000 4,300,000 3,360,000 730,000 2,150,000 1,680,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Peserta - Uang harian peserta - Transpor Pengajar di Luar Satker - Transpor Penceramah	30.0 OK 30.0 OH 2.0 OK 1.0 OK	150,000 390,000 200,000 200,000	16,800,000 4,500,000 11,700,000 400,000 200,000	RM
053	Pelaporan			5,000,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional Dasar Ahli Bagi Penyuluh pertanian</i>			1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan			1,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	1,500,000	1,500,000	
B	Pelatihan Agribisnisn Tanaman Jahe			2,500,000	RM
521211	Belanja Bahan			2,500,000	
	(KPPN.054-Makassar I)				
C	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	5.0 ANGK	500,000	2,500,000	RM
	Pelatihan Teknis Manajerial bagi Penyuluh Pertanian			500,000	
	521211 Belanja Bahan			500,000	
D	(KPPN.054-Makassar I)				RM
	- Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000	
	Pelatihan Sosial Kultur Bagi Penyuluh Pertanian			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penyusunan laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	1680.0 Orang		3,094,000,000	RM
051	Persiapan			74,708,000	
A	Bimbingan Teknis Pertanian Sinergitas BNPT			12,283,000	
521211	Belanja Bahan			175,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	17,500	175,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,108,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Survei Lokasi Pelatihan	2.0 OK	3,034,000	6,068,000	
	- Uang harian survey lokasi pelatihan	8.0 OH	380,000	3,040,000	RM
	- Akomodasi survey lokasi pelatihan	6.0 OH	500,000	3,000,000	
B	Pelatihan Kewirausahaan			8,065,000	
521211	Belanja Bahan			175,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Rapat Persipan	10.0 OK	17,500	175,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,890,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan Survey Lokasi Palatihan	1.0 OK	5,880,000	5,880,000	
	- Uang Harian perjalanan survey lokasi pelatihan	3.0 OH	370,000	1,110,000	RM
	- Akomodasi Perjalanan Survey lokasi pelatihan	2.0 OH	450,000	900,000	
C	Pelatihan Penguatan Kelembagaan korporasi			5,990,000	
521211	Belanja Bahan			175,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	17,500	175,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			5,815,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan Survey Lokasi Pelatihan	1.0 OK	3,095,000	3,095,000	
	- Uang harian perjalanan survey lokasi praktek	4.0 OH	380,000	1,520,000	
D	- Akomodasi perjalanan servey lokasi praktek	3.0 OH	400,000	1,200,000	RM
	<u>Pelatihan Pengelolaan Kelembagaan P4S</u>			7,560,000	
	524111			7,560,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>				
E	(KPPN.054-Makassar I)				RM
	- Transpor Survey Lokasi Praktek	4.0 OK	365,000	1,460,000	
	- Uang harian survey lokasi pelatihan	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Akomodasi survey lokasi pelatihan	6.0 OH	300,000	1,800,000	
521211	<u>Pelatihan Regeneratif (Pembuatan Kompos)</u>			5,355,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u>			175,000	
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Komsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	17,500	175,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			5,180,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor Perjalanan survey Lokasi Pelatihan	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Uang harian perjalanan survei lokasi pelatihan	6.0 OH	430,000	2,580,000	
F	- Akomodasi perjalanan survey lokasi pelatihan	4.0 OH	400,000	1,600,000	RM
	<u>Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani dan Penyuluh Pertanian</u>			35,455,000	
	521211			4,375,000	
	<u>Belanja Bahan</u>				
524111	(KPPN.054-Makassar I)				RM
	- Komsumsi Rapat Persiapan	500.0 OK	8,750	4,375,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			31,080,000	
	(KPPN.054-Makassar I)				
052	- Transpor Survey Lokasi Pelatihan	10.0 OK	547,000	5,470,000	U
	- Akomodasi survey lokasi pelatihan	24.0 OH	465,000	11,160,000	
	- Uang harian survey lokasi pelatihan	34.0 OH	425,000	14,450,000	
	<u>Pelaksanaan</u>			2,996,292,000	
A	<u>Bimbingan Teknis Pertanian Sinergitas BNPT</u>			113,832,000	RM
	521211			23,200,000	
	<u>Belanja Bahan</u>				
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy/ Penggandaan Dokumen	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
	- Komsumsi Peserta [30 ORG x 1 ANGK x 3 HARI]	90.0 OH	155,000	13,950,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30.0 EXPL	20,000	600,000	
	- Pembuatan Spanduk Back Drop Dok DLL	1.0 ANGK	300,000	300,000	
	- Komsumsi Pencerama, Praktisi dan Panitia [6 org x 1 angk x 3 hari]	18.0 OH	75,000	1,350,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGK	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 17,954,416,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I)			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I)			900,000	RM
	- Sewa Ruangan [1 unit x 1 angk x 3 hari]	3.0 UH	300,000	900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,200,000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker [8 JP x 1 ANGK x 2 hari]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			54,432,000	RM
	- Transpor Pengajar/widyaiswara	1.0 OK	3,084,000	3,084,000	
	- Uang harian pengajar/widyaiswara	5.0 OH	380,000	1,900,000	
	- Akomodasi pengajar/widyaiswara	4.0 OH	425,000	1,700,000	
	- Transpor pengawalan/pendampingan kegiatan	2.0 OK	3,084,000	6,168,000	
	- Akomodasi pengawalan/pendampingan kegiatan	8.0 OH	425,000	3,400,000	
	- Uang harian pengawalan/pendampingan kegiatan	10.0 OH	380,000	3,800,000	
	- Transpor Koordinasi kegiatan	6.0 OK	3,380,000	20,280,000	
	- Uang harian koordinasi kegiatan	18.0 OH	450,000	8,100,000	
	- Akomodasi koordinasi kegiatan	12.0 OH	500,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			30,100,000	
	- transpor Pengajar di Luar Satker	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Transpor Penceramah	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Transpor Peserta	30.0 OK	380,000	11,400,000	
	- Uang harian peserta	90.0 OH	100,000	9,000,000	
	- Akomodasi peserta	90.0 OH	100,000	9,000,000	
B	<u>Pelatihan Kewirausahaan</u>			51,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [1 ANGK x 30 ORG x 3 HARI] - Konsumsi Penceramah, Praktisi dan Panitia [6 ORG x 1 ANGK x 3 HARI] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK] - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL [30 org x 1 angk] - Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dok, Dll	1.0 ANGK 90.0 OH 18.0 OH 30.0 ORG 1.0 ANGK 30.0 EXPL 1.0 ANGK	1,000,000 75,000 75,000 150,000 1,500,000 20,000 300,000	16,000,000 1,000,000 6,750,000 1,350,000 4,500,000 1,500,000 600,000 300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Ruangan Pertemuan	3.0 UH	300,000	900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [8 JP x 1 ANGK x 2 hari]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - transpor Pengajar/widyaiswara - Uang harian pengajar/widyaiswara - Akomodasi pengajar/widyaiswara - Transpor petugas pengawalan/pendampingan kegiatan - Uang harian petugas pengawala/pendampingan kegiatan - Akomodasi petugas pengawalan/pendampingan kegiatan	1.0 OK 5.0 OH 4.0 OH 1.0 OK 5.0 OH 4.0 OH	3,870,000 370,000 450,000 3,870,000 370,000 450,000	15,040,000 3,870,000 1,850,000 1,800,000 3,870,000 1,850,000 1,800,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Penceramah - Transpor Pengajar di Luar Satker - Transpor Peserta [30 org x 1 angk] - Uang harian peserta	1.0 OK 2.0 OK 30.0 OK 90.0 OH	200,000 200,000 150,000 100,000	14,100,000 200,000 400,000 4,500,000 9,000,000	RM
C	<i>Pelatihan Penguatan Kelembagaan Korporasi</i>			49,390,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGK] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 ANGK] - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STPPL [1 ANGK x 30 ORG] - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi - Komsumsi Penceramah, Praktisi dan Petugas [6 ORG x 3 HARI x 1 ANGK]	1.0 ANGK 90.0 OH 30.0 ORG 1.0 ANGK 30.0 EXPL 1.0 ANGK 18.0 OH	1,000,000 75,000 150,000 1,500,000 20,000 300,000 75,000	16,000,000 1,000,000 6,750,000 4,500,000 1,500,000 600,000 300,000 1,350,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia [3 ORG x 1 ANGK]	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Ruangan Pertemuan	3.0 UH	300,000	900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker [8 JP x 1 ANGK x 2 hari]	16.0 OJ	200,000	3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Petugas - Uang harian petugas - Akomodasi petugas - Transpor Pengajar/widyaiswara - Uang harian pengajar/widyaiswara - Akomodasi pengajar/widyaiswara	1.0 OK 5.0 OH 4.0 OH 1.0 OK 5.0 OH 4.0 OH	3,095,000 380,000 400,000 3,095,000 380,000 400,000	13,190,000 3,095,000 1,900,000 1,600,000 3,095,000 1,900,000 1,600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Penceramah - Transpor Pengajar di Luar Satker - Transpor Peserta [30 ORG x 1 ANGK] - Uang harian peserta	1.0 OK 2.0 OK 30.0 OK 90.0 OH	200,000 200,000 150,000 100,000	14,100,000 200,000 400,000 4,500,000 9,000,000	RM
D	<i>Pelatihan Pengelolaan kelembagaan P4S</i>			288,335,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Komsumsi Peserta [30 org x 7 hari x 2 angk] - Bahan Praktek - Perlengkapan Peserta - Pencetakan dan Penulisan STTPL - Pembuatan Spanduk, Dokumen DLL - Komsumsi Pengajar dan praktisi	2.0 ANGK 420.0 OH 2.0 Angk 60.0 ORG 60.0 EXPL 2.0 ANGK 15.0 OH	1,000,000 155,000 2,000,000 200,000 20,000 300,000 75,000	86,025,000 2,000,000 65,100,000 4,000,000 12,000,000 1,200,000 600,000 1,125,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K - Perlengkapan Penunjang	2.0 ANGK 2.0 ANGK	200,000 1,000,000	2,400,000 400,000 2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK Pelatihan	2.0 ANGK	1,500,000	3,000,000 3,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Kendaraan [2 Angk x 2 hari x 6 unit]	24.0 UNIT	600,000	14,400,000 14,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker - Honor Praktisi	48.0 OJ 8.0 OJ	200,000 600,000	14,400,000 9,600,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Supervisi - Uang harian supervisi - Akomodasi supervisi - Transpor pembimbing/pendampingan praktek lapang - Uang harian pembimbing/pendampingan praktek lapang - Akomodasi pembimbing/pendampingan praktek lapang	2.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 12.0 OK 24.0 OH 12.0 OH	150,000 430,000 250,000 150,000 430,000 240,000	17,520,000 300,000 1,720,000 500,000 1,800,000 10,320,000 2,880,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Pengajar di Luar Satker - Transpor peserta - Uang harian peserta - Transpor Praktisi	4.0 OK 60.0 OK 420.0 OH 2.0 OK	200,000 1,781,500 100,000 450,000	150,590,000 800,000 106,890,000 42,000,000 900,000	RM
E	<u>Pelatihan Regeneratif (Pembuatan Kompos)</u>			48,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Komsumsi Peserta [30 org x 3 hari x 1 angk] - Komsumsi Penceramah, Praktisi dan Panitia [6 org x 3 hari x 1 angk] - Perlengkapan Peserta - Bahan Praktek - Pencetakan STTPL - Pembuatan Spanduk, Dokumen DLL	1.0 ANGK 90.0 OH 18.0 OH 30.0 ORG 1.0 ANGK 30.0 EXPL 1.0 ANGK	1,000,000 75,000 75,000 150,000 1,500,000 20,000 300,000	16,000,000 1,000,000 6,750,000 1,350,000 4,500,000 1,500,000 600,000 300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - P3K	1.0 ANGK	100,000	100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK Pelatihan	1.0 ANGK	1,000,000	1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Sewa Ruangan Pertemuan	3.0 UH	300,000	900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor Pengajar di Luar Satker	16.0 OJ	200,000	3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Pengajar/widyaiswara - Uang harian pengajar/widyaiswara - Akomodasi pengajar/widyaiswara - Transpor petugas pengawalan/pendampingan kegiatan - Uang harian petugas pengawalan/pendampingan kegiatan - Akomodasi petugas pengawalan/pendampingan kegiatan	1.0 OK 5.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 10.0 OH 8.0 OH	500,000 430,000 400,000 500,000 430,000 400,000	12,750,000 500,000 2,150,000 1,600,000 1,000,000 4,300,000 3,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Penceramah - Transpor Pengajar di Luar Satker - Transpor Peserta - Uang harian peserta	1.0 OK 2.0 OK 30.0 OK 90.0 OH	200,000 200,000 150,000 100,000	14,100,000 200,000 400,000 4,500,000 9,000,000	RM
F	<i>Bimtek Peningkatan Kapasitas Petani dan Penyuluh Pertanian</i>			2,444,545,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			701,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Fotocopy/Penggadaan Dokumen	50.0 ANGK	1,000,000	50,000,000	
	- Komsumsi Peserta [30 org x 50 angk x 2 hari]	3000.0 OH	85,000	255,000,000	
	- Komsumsi Narasumber Praktisi, Moderator dan Panitia [4 org x 50 angk x 3 hari]	600.0 OH	85,000	51,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	1500.0 ORG	150,000	225,000,000	
	- Bahan Praktek	50.0 ANGK	1,500,000	75,000,000	
	- Pencetakan STPPL	1500.0 EXPL	20,000	30,000,000	
521213	- Pembuatan Spanduk, dokumen DLL	50.0 ANGK	300,000	15,000,000	RM
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			62,500,000	
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor Panitia	150.0 OK	300,000	45,000,000	
	- Honor Moderator	50.0 OK	350,000	17,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			5,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- P3K	50.0 ANGK	100,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- ATK Pelatihan	50.0 ANGK	1,000,000	50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Sewa Ruangan Pertemuan	100.0 UH	500,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			240,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honor Honor narasumber Setingkat Esselon I	150.0 OJ	1,000,000	150,000,000	
	- Honor Narasumber Setingkat Esselon III ke Bawah	300.0 OJ	300,000	90,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Pengajar/widyaiswara - Uang harian pengajar/widyaiswara - Akomodasi pengajar/widyaiswara - Transpor petus pengawalan/pendampingan kegiatan - Uang harian petugas pengawalan/pendampingan kegiatan - Akomodasi petugas pengawalan/pendampingan kegiatan - Transpor narasumber setingkat eselon I - Uang harian narasumber setingkat eselon I - Akomodasi narasumber setingkat eselon I - Transpor narasumber setingkat eselon III kebawah - Uang harian narasumber setingkat eselon III kebawah - Akomodasi narasumber setingkat eselon III kebawah - Transpor moderator - Uang harian moderator - Akomodasi moderator	25.0 OK 100.0 OH 75.0 OH 50.0 OK 200.0 OH 150.0 OH 10.0 OK 20.0 OH 20.0 OH 50.0 OK 100.0 OH 150.0 OH 25.0 OK 50.0 OH 75.0 OH	542,000 426,000 460,000 542,000 426,000 460,000 8,452,500 426,000 1,150,000 542,000 426,000 460,000 4,342,000 426,000 460,000	691,045,000 13,550,000 42,600,000 34,500,000 27,100,000 85,200,000 69,000,000 84,525,000 8,520,000 23,000,000 27,100,000 42,600,000 69,000,000 108,550,000 21,300,000 34,500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Transpor Panitia - Transpor Peserta - Uang harian peserta	150.0 OK 1500.0 OK 3000.0 OH	300,000 200,000 100,000	645,000,000 45,000,000 300,000,000 300,000,000	RM
053	Pelaporan			23,000,000	
A	<i>Bimbingan Teknis Pertanian Sinergitas BNPT</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000 500,000	RM
B	<i>Pelatihan Kewirausahaan</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000 500,000	RM
C	<i>Pealatihan Penguatan Kelembagaan Korporasi</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 ANGK	500,000	500,000 500,000	RM
D	<i>Pelatihan Pengelolaan Kelembagaan P4S</i>			1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	2.0 ANGK	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
E	Pelatihan Regeneratif (Pembuatan Kompos)			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	1.0 Angk	500,000	500,000	RM
F	Bimtek Peningkatan kapasitas Petani dan Penyuluh Pertani			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Penyusunan Laporan Penyelenggaraan dan Evaluasi	50.0 Angk	400,000	20,000,000	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			12,078,380,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			12,078,380,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,078,380,000	

1813.EBA.994	Lokasi : SULAWESI SELATAN	1.0 Layanan		12,078,380,000	
001	Layanan Perkantoran			5,363,758,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			5,363,758,000	
	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,363,758,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,960,390,000 247,574,000 244,009,000	3,451,973,000 2,960,390,000 247,574,000 244,009,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			54,000 46,000 4,000 4,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			279,957,000 239,867,000 20,205,000 19,885,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	76,761,000 6,298,000 6,283,000	89,342,000 76,761,000 6,298,000 6,283,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	30,255,000 2,240,000 980,000	33,475,000 30,255,000 2,240,000 980,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	345,177,000 29,044,000 22,240,000	396,461,000 345,177,000 29,044,000 22,240,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 THN	5,600,000 3,261,000 4,277,000	13,138,000 5,600,000 3,261,000 4,277,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	219,506,000	219,506,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	518,857,000	518,857,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	89,615,000 7,530,000 7,335,000	104,480,000 89,615,000 7,530,000 7,335,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Uang Lembur	1.0 THN	256,515,000	256,515,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,714,622,000	U
A	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			558,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Bengkel - Pemeliharaan Green Hause - Pemeliharaan Gedung Tempat Ibadah - Pemeliharaan Arsip - Pemeliharaan Gedung Kompos - Pemeliharaan Gedung Pos Jaga - Pemeliharaan Gedung Pengolahan Hasil - Pemeliharaan Gedung Kumbung Jamur - Pemeliharaan Asrama Permeanen (6 unit) - Pemeliharaan Pagar - Pemeliharaan gedung Pertemuan - Pertemuan gedung Laboratorium - Pemeliharaan Gedung Pendidikan - Pemeliharaan Gedung Peralatan - Pemeliharaan gedung Wisma - Pemeliharaan Gedung Perpustakaan	750.0 M2 434.0 M2 212.0 M2 204.0 M2 55.0 M2 225.0 M2 37.0 M2 220.0 M2 120.0 M2 750.0 M2 298.0 M2 750.0 M2 350.0 M2 230.0 M2 65.0 M2 400.0 M2 60.0 M2	100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000	516,000,000 75,000,000 43,400,000 21,200,000 20,400,000 5,500,000 22,500,000 3,700,000 22,000,000 12,000,000 75,000,000 29,800,000 75,000,000 35,000,000 23,000,000 6,500,000 40,000,000 6,000,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pemeliharaan Jalan	166.0 M2	100,000	16,600,000	RM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pemeliharaan Saluran Irigasi	255.0 M2	100,000	25,500,000	RM
B	EXPLOITASI MESIN-MESIN PERTANIAN			114,235,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I) - Eksploitasi Traktor Besar - Eksploitasi Traktor Mini - Pemeliharaan Mesin - Mesin	3.0 UNIT 13.0 UNIT 1.0 UNIT	8,000,000 5,000,000 25,235,000	24,000,000 65,000,000 25,235,000	RM
C	EXPLOITASI KENDARAAN BERMOTOR 2, 3, 4 DAN 6			308,330,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I) - Roda 3 (Tiga) - Roda 4 (Empat) - Exploitasi Mesin-mesin Pertanian (Mesin Pemotong Rumput dan Mesin Praktek)	3.0 UNIT 10.0 UNIT 38.0 UNIT	9,000,000 24,333,000 1,000,000	27,000,000 243,330,000 38,000,000	RM
D	PERAWATAN SARANA GEDUNG			234,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(239661)

Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Instalasi Air Bersih - Instalasi Listrik	1.0 THN 1.0 THN	20,000,000 20,000,000	40,000,000 20,000,000 20,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I) - AC Split - LCD (Infokus) - Genset - Internet - Personal Komputer - Inventaris Kantor	150.0 UNIT 17.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 THN 55.0 UNIT 64.0 PEG	500,000 3,000,000 8,000,000 20,000,000 500,000 80,000	194,620,000 75,000,000 51,000,000 16,000,000 20,000,000 27,500,000 5,120,000	RM
E	LANGGANAN DAYA DAN JASA			579,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I) - Listrik	12.0 BLN	32,500,000	390,000,000 390,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I) - Telpon	12.0 BLN	300,000	3,600,000 3,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.054-Makassar I) - Gas dan Air	12.0 BLN	14,000,000	168,000,000 168,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pengelolaan Kebersihan (pengangkutan sampah)	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000 18,000,000	RM
F	OPERASIONAL PENYELENGGARAAN SATKER			4,044,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honor SATPAM [9 ORG x 12 BLN] - Honor Cleaning Service [2 Org x 12 bln] - Langganan Internet - Insentif Dokter Poliklinik - Honor Pramuka Bakti, Petugas Lapangan, Sarpras, dan Pengemudi [79 org x 13 bulan] - Keperluan Sehari-hari Perkantoran - Penyelenggaraan Asrama Pendidikan - Honor PUMK - Obat - Obat dan Peralatan Poliklinik - Penatausahaan dan Pengelolaan Perpustakaan - Penatausahaan dan Pengelolaan Arsip - Penatausahaan dan Pengelolaan PPID - Pembinaan Pegawai - Layanan Tamu - Biaya Lisensi penyelenggaraan rapat online	108.0 OB 24.0 OB 12.0 BLN 12.0 BLN 1027.0 OB 64.0 ORG 1.0 THN 36.0 OB 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 12.0 BLN	2,700,000 2,600,000 15,000,000 1,500,000 2,743,000 1,500,000 50,000,000 400,000 20,000,000 10,000,000 10,000,000 8,444,000 16,000,000 41,685,000 2,000,000	3,659,590,000 291,600,000 62,400,000 180,000,000 18,000,000 2,817,061,000 96,000,000 50,000,000 14,400,000 20,000,000 10,000,000 10,000,000 8,444,000 16,000,000 41,685,000 24,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pengiriman Surat Dinas	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I) - Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen - Honorarium Bendahara Pengeluaran - Honorarium Penguji SPM - Honorarium Bendahara Penerima dan Pembantu Bendahara - Honorarium Pejabat Pangadaan - Honor Pengelola SAI	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 1.0 THN	3,420,000 2,750,000 1,090,000 500,000 400,000 680,000 14,400,000	41,040,000 33,000,000 13,080,000 6,000,000 9,600,000 8,160,000 14,400,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - BPJS Bagi Tenaga THL [79 Org x 12 Bln]	948.0 OB	10,000	9,480,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan dan ATK Kepegawaian dan RT - Bahan penataan dan ATK Keuangan - Bahan dan ATK Perlengkapan dan BMN - Bahan dan ATK Tenaga Fungsional	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	12,000,000 15,000,000 10,000,000 10,000,000	12,000,000 15,000,000 10,000,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239661) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 17,954,416,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			150,000,000	RM
	- Transpor Koordinasi Kegiatan Balai	20.0 OK	4,767,000	95,340,000	
	- Uang harian koordinasi kegiatan balai	67.0 OH	430,000	28,810,000	
	- Akomodasi koordinasi kegiatan balai	47.0 OH	550,000	25,850,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			50,310,000	RM
	- Transpor Konsultasi Kegiatan balai	9.0 OK	3,200,000	28,800,000	
	- Uang harian koordinasi kegiatan balai	27.0 OH	430,000	11,610,000	
	- Akomodasi koordinasi kegiatan balai	18.0 OH	550,000	9,900,000	
G	<i>PENGLOLAAN LAHAN TERNAK dan IKAN</i>			484,872,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			484,872,000	RM
	- Pengelolaan Lahan Praktek	600.0 M2	300,000	180,000,000	
	- Pengelolaan Limbah Pertanian/Pembuatan Pupuk Kompos	1.0 THN	22,872,000	22,872,000	
	- Pengelolaan Ternak/Ikan	470.0 ZAK	600,000	282,000,000	
H	<i>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</i>			86,220,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			86,220,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas	64.0 PSG	730,000	46,720,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Peramu Bakti	79.0 PSG	500,000	39,500,000	
I	<i>SISTEM INFORMASI,PUBLIKASI DAN INFORMASI</i>			133,992,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			80,992,000	RM
	- Bahan Fotocopy, pelaporan, Pemberitaan DLL	1.0 KEG	80,992,000	80,992,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			35,000,000	RM
	- Cetak Buletin/leaflet/profil/buku	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			18,000,000	RM
	- Transpor sistem Informasi	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	- Uang harian sistem informasi	20.0 OH	430,000	8,600,000	
	- Akomodasi sistem informasi	10.0 OH	440,000	4,400,000	
J	<i>PROFESIONALISME WIDYASWARA/PETUGAS</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,000,000	RM
	- Bahan Pengadaan, Bahan Praktek dan Pelaporan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- Jasa Profesi	2.0 OJ	2,500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239661)
Rp. 17,954,416,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BATANG KALUKU, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			35,000,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor peningkatan Profesionalisme	5.0 OK	3,530,000	17,650,000	
	- Uang harian peningkatan profesionalisme	19.0 OH	530,000	10,070,000	
	- Akomodasi peningaktan profesionalisme	14.0 OH	520,000	7,280,000	
K	PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN DAN BMN			61,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan Penggandaan Bahan Praktek dan Pelaporan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			58,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor penyusunan Laporan Keuangan dan BMN	20.0 OK	912,500	18,250,000	
	- Uang harian pelaksanaan kegiatan penyusunan laporan keuangan dan BMN	85.0 OH	350,000	29,750,000	
	- Akomodasi Pelaksanaan kegiatan penyusunan laporan keuangan dan BMN	21.0 OH	500,000	10,500,000	
L	PENYUSUNAN KEGIATAN KEPEGAWAIAN			54,493,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,500,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Bahan, Penggandaan, Bahan Praktek dan pelaporan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			51,993,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Transpor pengembangan kepegawaian dan HO	9.0 OK	3,387,000	30,483,000	
	- Uang harian pengembangan kepegawaian dan HO	27.0 OH	430,000	11,610,000	
	- Akomodasi pengembangan kepegawaian dan HO	18.0 OH	550,000	9,900,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir